ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 40 ГОРОДА ДОНЕЦКА»
ОГРН 1229300068238

283062, Донецкая Народная Республика
Г.О. ДОНЕЦК Г. ДОНЕЦК, УЛ.  КЛЕНОВАЯ, 1А                              Е-mail: school401965@mail.ru
тел. +79495094100                                   http://school40.my1.ru/

П Р И К А З

19.04.2024 г. г. Донецк № 68

О проведении недели психологии

Во исполнение письма Министерства образования и науки Донецкой

Народной Республики от 17.04.2024 № 0521/6662, Министерства просвещения

Российской Федерации от 15.04.2024 № 07-1681 о проведении с 22 по 26 апреля 2024

года весенней Недели психологии

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. В период с 22 по 26 апреля 2024 года провести мероприятия по Недели

психологии.

2. Утвердить план мероприятий Недели психологии (Приложение1).

3. Ответственным за проведение Недели психологии в МБОУ «Школа № 40 г.

Донецка» назначить педагога-психолога: Григорюка Р. Г.

4. Классным руководителям 1-11 классов привлечь внимание учащихся и их

родителей к мероприятиям, в рамках Недели психологии предусмотренным планом.

5. Классным руководителям 1-11 классов провести тематические классные

часы, направленные на сплочение классного коллектива и построение эффективного

взаимодействия учащихся друг с другом.

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Марженян С.В.

Директор                                                                               С.Н. Репина

mailto:school401965@mail.ru

Приложение 1 к приказу № 68

МБОУ «Школа № 40 г. Донецка»

от 19.04.2024

План мероприятий

 Недели психологии в МБОУ «Школа№40 г. Донецка»

 с 22 по 26 апреля 2024 года

№ Темы и формы

мероприятий

Дата

проведения

Участники Ответственный

1 Открытие недели

психологии

«Добрым быть на свете

веселей…»

(беседы в рамках классных

часов, на тему

доброжелательности в

отношениях)

22. 04.2024 Обучающиеся,

педагоги

Классные

руководители

2 Акция «Доска пожеланий

любимой школе»

23. 04.2024 Обучающиеся,

педагоги

Педагог психолог

3 День открытых дверей

педагога психолога (игры,

консультации по желанию)

24. 04.2024 Обучающиеся,

педагоги

Педагог психолог

4 Занятие на тему: «Дружба

крепкая не сломается»

(игры и конкурсы на

развитие сплоченности в

коллективе)

Круглый стол «Моя

профессия – моё будущее»

(выявление

профессиональных

навыков)

25. 04.2024 4 класс

10 класс

Педагог психолог,

классные

руководители

5 Акция «Почта добра» 26. 04.2024 Обучающиеся,

педагоги

Педагог психолог